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LAMPIRAN



1. Lampiran kuesioner

a. Literasi Keuangan (X1)
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Pilihlah salah satu alternatif untuk setiap pertanyaan yang tersedia

berdasarkan pendapat nasabah dengan memberikan tanda centang ()

Keterangan :
Sangat Tidak Setuju
Tidak Setuju
Cukup Tidak Setuju
Netral
Cukup Setuju
Setuju

Sangat Setuju

No Pernyataan

Jawaban

STS

TS

CTS

N

CS

SS

1 | keuangan secara umum

Apakah anda memahami

2 | baik

Apakah anda memahami

konsep menabung dengan

3 | dengan baik

Apakah anda memahami

bagaimana cara berinvestasi

mengenai syarat

4 | Lembaga legal

Apakah anda memahami

mendapatkan pinjaman dari
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No

Pernyataan

Jawaban

STS

TS

CTS N

CS

SS

Apakah anda memahami
bagaimana cara mengatur

keuangan dengan baik

Apakah anda memahami
bagaimana cara mengatur

keuangan dengan baik

Apakah anda memahami
fungsi bank

Apakah anda memahami
perbedaan antara bank
konvensional dan bank

digital

Apakah anda memahami
produk yang diberikan oleh

bank konvensional

b. Literasi Digital (X2)

Pilihlah salah satu alternatif untuk setiap pertanyaan yang tersedia berdasarkan

pendapat nasabah dengan memberikan tanda centang (V)

Keterangan :

Sangat Tidak Setuju

Tidak Setuju

Cukup Tidak Setuju

Netral

Cukup Setuju

Setuju

Sangat Setuju
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No

Pernyataan

Jawaban

STS

TS

CTS N

CS

SS

Apakah anda memahami
produk yang diberikan bank
digital

Apakah anda sering
menggunakan smartphone
anda dalam bertransaksi

cashless

Apakah keadaan sinyal
internet di wilayah anda
mampu untuk menggunakan
aplikasi bank digital yang
ada di smartphone anda

Apakah anda mengetahui
penampilan user interface

pada aplikasi bank digital

C.

Smart Branch

Pilihlah salah satu alternatif untuk setiap pertanyaan yang tersedia berdasarkan

pendapat nasabah dengan memberikan tanda centang (V)

Keterangan :

Sangat Tidak Setuju

Tidak Setuju

Cukup Tidak Setuju

Netral

Cukup Setuju

Setuju

Sangat Setuju
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No

Pernyataan

Jawaban

STS

TS

CTS N

CS

SS

Apakah anda mengetahui

tentang smart branch

Apakah anda sering
mengalami gangguan dalam

transaksi di smart branch

Apakah produk dan layanan
yang diberikan oleh smart
branch sesuai dengan

kebutuhan anda

Apakah anda memahami
produk dan layanan smart

branch

Apakah anda menggunakan
smart branch waktu anda

terasa efisien dan efektif

Apakah dengan
menggunakan smart branch
memungkinkan anda untuk
mengerjakan pekerjaan anda

secara praktis dan efektif

Apakah anda mengetahui
semua produk upgrade

branch

Apakah anda mengetahui
produk cashless, withdrawal,

atau Tarik tunai tanpa kartu

Apakah anda mengetahui
produk linkage-e wallet atau

dompet digital

10

Apakah anda mengetahui
cara berinvestasi di Livin By
Mandiri
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11 | Livin By Mandiri

12 | melalui Livin By Mandiri

Tabulasi Jawaban Variabel Literasi Keuangan

X1.9

X1.8

X1.7

X1.6

X1.5

X1.4

X1.3

X1.2

X1.1
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X1.9

X1.8

X1.7

X1.6

X1.5

X1.4

X1.3

X1.2

X1.1
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X1.9

X1.8

X1.7

X1.6

X1.5

X1.4

X1.3

X1.2

X1.1
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Tabulasi Variabel Literasi Digital

X2.4

X2.3

X2.2

X2.1
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X2.4

X2.3

X2.2

X2.1
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X2.4

X2.3

X2.2

X2.1

Tabulasa Jawaban Varaibel Smart Branch

Y12

Y11

Y10

Y9

Y8

Y7

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1
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Y12

Y11

Y10

Y9

Y8

Y7

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1
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Y12

Y11

Y10

Y9

Y8

Y7

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1
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Y1l Y2 Y3 Y4 Y5 Y6 Y7 Y8 Y9 Y10 Y11 Y12
5 4 4 4 5 5 4 4 6 4 6 4
5 5 6 6 4 4 5 6 6 4 4 4
5 5 5 5 5 5 5 6 6 6 6 5
4 4 4 4 5 5 5 4 5 4 5 6
3 3 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2
4 4 5 5 4 5 5 4 4 4 4 4
5 5 6 6 5 5 5 6 6 4 5 5
5 5 6 6 6 6 5 4 6 5 5 5
5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3
2. Hasil Analisis Statistik Deskriptif
Descriptive Statistics
Std.
N Minimum | Maxirmum Mean Deviation
Literasi 100 19 63 4403 9.689
Keuangan
Literasi 100 6 27 20497 4. 74T
Digital
Smart 100 14 81 h7.TE 13.812
Branch
Yalid N 100
(listwise)
3. Uji Reliabilitas
Reliability Statistics
Cronbach's | Part1 | Value 0.699
Alpha N of Items 22
Part 2 | Value 0.643
N of Items 2P
Total N of Items 4
Correlation Between Forms 0.669
Spearman- | Equal Length 0.802
Brown Unequal Length 0.802
Coefficient
Guttman Split-Half Coefficient 0.801

a. The items are: X2.1, X2.2.
b. The items are: X2.3, X2.4.

4. Uji Regresi Linier Berganda




Coefficients?

Unstandardized

Standardized

Coefficients Coefficients
Std.
Model B Error Beta t Sig.
1 | (Constant) 1.946 3.815 0.510 0.611
Total_X1 0.310 0.099 0.217 3.124 0.002
Total_X2 2.012 0.202 0.692 9.940 0.000
a. Dependent Variable: Total_Y
5. Hasil Uji Hipotesis
a. Hasil Uji Koefisien Determinasi (R?)
Coefficients?
Unstandardized | Standardized
Coefficients Coefficients
Std.
Model B Error Beta t Sig.
1 | (Constant) 1.946 3.815 0.510 0.611
Total_X1 0.310 0.099 0.217 3.124 0.002
Total X2 2.012 0.202 0.692 9.940 0.000
a. Dependent Variable: Total_Y
b. Hasil Uji t
Coefficients?
Unstandardized | Standardized
Coefficients Coefficients
Std.
Model B Error Beta t Sig.
1 | (Constant) 1.946 3.815 0.510 0.611
Total X1 0.310 0.099 0.217 3.124 0.002
Total X2 2.012 0.202 0.692 9.940 0.000

a. Dependent Variable: Total Y
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C.

Hasil Uji f
ANOVA?®
Sum of Mean
Model Squares df Square F Sig.
1 | Regression | 13459.340 2| 6729.670 | 120.310 .000°
Residual 5425.820 97 55.936
Total 18885.160 99
a. Dependent Variable: Total Y
b. Predictors: (Constant), Total X2, Total X1
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